[image: ]

INDICAÇÃO Nº__________1555_________/2019.

                                  INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência providências junto à Secretaria Municipal de Transportes, para que sejam realizados serviços de implantação de sinalização de solo, assim como placas de “PARE”, no cruzamento da Rua Henrique Geovane Xavier com a Estrada do Cuiabá, no Bairro Parque Residencial Scaffidi II, neste Município.

                                   JUSTIFICATIVA

                                   Tal propositura se faz extremamente urgente e necessária tendo-se em vista que o local é um cruzamento muito perigoso, carecendo de adequada sinalização e tendo em vista os constantes acidentes registrados naquele local.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 14 de outubro de 2019.

_________________
ELIO DE ARAUJO
 (Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1852/2019 - 14/10/2019 11:28 - PROCESSO 1851/2019